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Til lovforslag nr. L 99. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 15. december 1988*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  v i s s e  d e t a i l s a l g s p a k n i n g e r  

§ i  

I lov om afgift af visse detailsalgspakninger, 
jf. lovbekendtgørelse nr. 616 af 14. oktober 
1988, foretages følgende ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, indsættes efter nr. 2 som nyt num- 
mer: 
»3. Vand.« 

Nr. 3, 4 og 5 bliver herefter nr. 4, 5 og 6. 

2. I § 1, stk. 2, ændres »Skatteministeren« til: 
»Miljøministeren«. 

3. § 2 affattes således: 
»§ 2. Af beholdere af glas og plast m.v. til de i 

§ 1 nævnte varer udgør afgiften: 

pr. stk. 
1. med et rumindhold ikke un- 

der 10 cl og ikke over 60 cl .. 50 øre 
2. med et rumindhold over 60 

cl, men ikke over 106 cl . . . .  1 kr. 62 øre 
3. med et rumindhold over 106 

cl 2 kr. 24 øre 
Stk. 2. Af beholdere af metal 

til de i § l nævnte varer udgør 
afgiften 80 øre 

Stk. 3. Af beholdere (paknin- 
ger) af karton eller af laminater 
af forskellige materialer til de i 
§ l nævnte varer udgør afgif- 
ten: 
1. med et rumindhold ikke un- 

der 10 cl og ikke over 60 cl .. 38 øre 

2. med et rumindhold over 60 
cl og ikke over 106 cl 70 øre 

3. med et rumindhold over 106 
cl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 kr. 90 øre«. 

4. Efter § 2 indsættes som ny paragraf: 
»§ 2 a. Der svares tillige afgift til statskassen 

af engangsemballager med et rumindhold ikke 
under 10 cl til flydende mælkeprodukter. 
Afgiften udgør 10 øre pr. stk.« 

5. I § 5, stk. 2, ændres »Skatteministeren« til: 
»Toldvæsenet«. 

6. I § 6, stk. 5, ændres »Skatteministeren« til: 
»Toldvæsenet«. 

7. I § 6 indsættes som stk. 6: 
»Stk. 6. Miljøministeren kan fastsætte regler 

om hel eller delvis godtgørelse af den erlagte af- 
gift af 70 cl glasbeholdere, som ifølge Mono- 
poltilsynets bekendtgørelse om volumenstør- 
relse for vin, druemost og spiritus m.v. af 14. 
september 1988 ikke må markedsføres efter 31. 
december 1988.« 

8.1 § 19, stk. 4, ændres »kapitler 72 og« til: »ka- 
pitel«. 

9. I § 21 indsættes som stk. 2: 
»S tk. 2. Andre afgørelser efter loven kan ikke 

indbringes for højere administrativ myndig- 
hed.« 

Miljømin. j.nr. 88-020-51 
*) Se FT: 1905, 2865, 3755,4065; A: 2581; B: 297; Lov nr. 833 af 21. december 1988. 
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10. § 21 a ophæves. 

§2 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1989. 

Stk. 2. Bestemmelsen i § 1, nr. 7, træder dog i 
kraft dagen efter bekendtgørelsen i Lovtiden- 
de. 

Stk. 3. Den forhøjede afgift finder anvendel- 
se på afgiftspligtige varer, som efter 31. decem- 
ber 1988 udleveres fra registrerede virksomhe- 
der eller angives til fortoldning. 

POVL BRØNDSTED 
/  Ahlmann-Ohlsen 

25 Vedtagne lovforslag m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


